
r ., :, ; ':,r :.. ,_.'j :,:

i ., 1,'r, i]'i],i ,;]jij ,]:,1!i,l,i1,1 i:,.,,l]1,y

',i],iij,,ij i,i,,}!.1;1 ]i'rr]l_''" ,,l,.; .:l ."i .j,, lj,,l'j

7ápis
Ze zasedání u Kulatého stolu MAP ORP Náměšť n/Osl reg.č.

cz.o2.3.68 l a.0 l o.0l 1 5_005/0 oao7 27
Konaného dne 13.9.2Ot6, MěÚ Náměšť nad Ostavou, Ma§arykovo nám 104,

velká zasedací místnost, 11:00

Proqram:

7ahájení
lROP - představení uýzvy

Shrnutí priorit cílů a opatření
Strategiclcý rámec MAP
7ávér

Ad1)

Slova se ujalJan Kotačka, který přítomné přivítal a poděkoval za hojnou účast a shrnul program
jednání. Projektová žádost je nyní ve tázi éekání na rozhodnutí o poslrytnutí dotace ŘO OPVW. Právní
akt by měl b,ýt lrydán během měsíce října.

Také bude zahájena příprava seminářů pro ředitele, pedagogy a ostatní zájemce souvisejícíse
vzděláváním na úrovni mateřských a základních škol. Termíny budou upřesněny a rozeslány nejen

emailem, ale i na stránkách www.namestnosl.cz a www.oslavka,cz.

Adz)

Pan Jan Kotačka velmi podrobně shrnul podmínky pro lROP. Je nutné, aby sivšichni udělali správné
podvědomí toho, na co je možné v lROP čerpat peníze v rámci školsloých zařízení. Tento krok byl

učiněn taky s ohledem sestavování strategického rámce MAP, kdy některé projekty, které byly
získány z jednotliv,ých škol a školek, nekorespondovaly s podmínkami lROP. Byl kladen důraz na

správné pojmenování projektů. V rámcí kulatého stolu jednotlívé školy na základě konzultací upravilí
svoje názrrry projektů tak, aby mohli brýt zahrnuty do Strategického rámce MAP. Školy, které se
neúčastnili byly telefonicky kontaktovány na jejich úpravu.

Ad3)

MAP ORP Náměšť nad Oslavou musí obsahovat povinně tvto opatření:

- Předškolní vzdělávání a péče

- Čtenářská a matematická gramotnost

- lnkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem

t(&

r.}

z|

3)

4|

5)



|' ;'- i :,ř ,, ,_ ;l -,

i ," 
1:,,",,:,]il,,1 ,,lilj :, i,i,ii .il-,l i.],Iijr

' 'iri,,!-]i.,ii i i 
-l ]]]lil1 ,y;i '' .,. l l ,.,] j, i,r',,] l

Doporučená opatření:

- Rozvoj podnikavosti dětí a žáků

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

- Kariérové poradenství v ZŠ

průřezová a volitelná opatření

- rozvoj digitálních kompetencí dětí a ŽákŮ

- rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

- rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětía žáků

- lnvestice do rozvoje kapacit ZŠ

- Aktivity související se vzděláváním mimo OP WV a |ROP

Doporučená a průřezová opatření byla tématem pro svolání zasedání u kulatého stolu a projednání
jednotliv,ých priorit ve školách.

Jednotliv,ý účastníci diskutovali k opatřením, která jim vzešla z dotazníkového šetření a také dle
vlastních zkušenostízjejich škol. Na konci byl sestaven seznam opatření, ze kterého bylo patrné, že
opatření Kariérové poradenství v ZŠ a Aktivity související se vzdělávánírn mimo OP WV a IROP nejsou
nutná pro sestavení Strategického rámce. Tyto 2 opatření budou projednány k jejich zrušení v
zasedání řídícího v,ýboru.

cíle sestavené během červencového jednání u kulatého stolu:

1. Čtenářská a matematická gramotnost, iazykové rzdělávání, rndělávání a podpora pedagogů,

rozvoj spolupráce

1.1. Vybavení knihoven a čtenářských koutků

1.2. Vybavení jazykov,ých učeben

1.3. Personální podpora pedagogů

1.4. Profesní a osobnostně sociální rozvoj pedagogů

1.5. Rozvoj spolupráce škol, ško|shýchzařízení a podpora spolupráce s rodiči

2. lnvestičnízáméry

2.1. Navýšení kapacit zřízení

2.2. Rekonstrukce a stavební úpravy budov

2.3. Rekonstrukce a modernizace hřiší zahrad a jejich vybavení

2.4, Rekonstrukce, stavební úpravy vnitřních prostor a modernizace vybavení škol a školských zařízení

3. Polytechnické a řemeslné vzdélávání, přírodnívědy, rozvoi digitálních kompďencí



F,;':. i:,i., l..,;,::

i " : i .;, :'l],í1 ,'::ili ,: l l,,,,.l l'",r i 1,1;,jy

,l,,_ :,.:l,_l l L | .',1: _1i,','"".]i, ....- l,. *.. i .:i,'_],i|. i:, "..l. ]

\&
3,1. Rozvoj polytechnického vzdělávání, přírodních věd

3.2.- Rozvoj digitálních kompetencí

4. lnkIuzivní vzdělávání

4.1. Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem

4.2. P ořízení kompenzačních pomůcek

K těmto cílům jíž nebyla vznesena žádná námitka.

Ad4)

Pracovníverze Strategického rámce byla přednesena bod po bodu a k jednotliqim bodům byla
rovnou vedena diskuze. Z diskutujících nevznesl nikdo závažnou připomínku, která by byla nutná

k přepracováníStrategického rámce. Pouze se za dohledu přítomných upravovaly jednotlivé
projektové záměry. Na stránkách,{..,:x.,l_,_,:,.:_,.,,.-_|.:]._"., á _.:,,.._:,,._.. _.:_:;,l,:i:_.l, byla vystavena pracovníverze
Strategického rámce také a nikdo nevznesl k ní žádnou připomínku.

Další jednání Kulatého stolu proběhne v roce 2OL7 a tématem budou semináře pro školy a školky

Zapsal: 19,9.20].6 Šárka Zedníčková - koordinátor MA,P ORP Náměšť nad Oslavou

Ověřil:Jarmila Wimmerová - manažer MAP

Přílohy:

prezenční listina

Fotografie ze zasedání

1_"

§*§


